qualidade de instituição intermediária líder, vêm, nos termos do disposto no artigo 59, §3º, da Resolução da Comissão 

de Valores Mobiliários (“CVM”) nº 160, de 13 de julho de 2022 (“Resolução CVM 160”), e das demais disposições legais 

aplicáveis, a público comunicar o início da oferta pública de distribuição primária de 45.310 (quarenta e cinco mil, 

trezentos e dez) novas cotas (“Novas Cotas” e, em conjunto com as cotas já emitidas pelo Fundo, as “Cotas”), todas 

nominativas e escriturais, em classe e série únicas, da 2ª (segunda) emissão do Fundo (“Emissão”), a ser realizada nos 

termos do art. 26, inciso vii, alínea “a”, da Resolução CVM 160 e demais leis e regulamentações aplicáveis (“Oferta”), 

perfazendo a Oferta o montante total de até R$ 49.999.131,90 (quarenta e nove milhões, novecentos e noventa e nove 

mil, cento e trinta e um reais e noventa centavos) (“Montante da Oferta”), observado a possibilidade de distribuição 

parcial, ao preço de subscrição de R$ 1.103,49 (mil, cento e três reais e quarenta e nove centavos) considerando a taxa 

de distribuição (“Preço de Subscrição”). 

Será admitida a distribuição parcial das Novas Cotas, nos termos do artigo 73 da Resolução CVM 160, desde que atingido 

o montante mínimo de 4.531 (quatro mil, quinhentos e trinta e uma) Novas Cotas, equivalente a R$ 4.999.913,19 (quatro 

milhões, novecentos e noventa e nove mil, novecentos e treze reais e dezenove centavos), considerando a taxa de 

distribuição (“Distribuição Parcial” e “Montante Mínimo da Oferta”, respectivamente). 

A Oferta será destinada exclusivamente a investidores profissionais, conforme definidos no artigo 11 da Resolução da